F Ü G G E L É K . 
I. 

Johannes Episcopus Servus Servorum Dei. Dilecto filio Nobili viro 
Ladislao primogenito carissimi in Christo filii nostri Caroli Ungarie ac 
dilecte in Christo filie Nobili mulieri Anne nate carissimi in Christo filii 
nostri Joannis Bo'émie Regum Ulustrium Salutem et Apostolicam Bene-
dictionem. 

Precellens Romani Pontificis auctoritas nonnunquam rigorem man-
svetudine temperans quod negat iuris severitas de grat ia benignitatis 
indulget, personis presertim sanguinis claritate sublimibus, in quibus 
affectum pure dilectionis agnosci t , prout personarum conditione pensata 
id in Deo conspicit salubriter expedire. Sane petitio Clarissimorum 
in Christo filiorum nostrorum Caroli Ungarie tui fili Ladislae 
et Johannis Bo'émie Regum Ulustrium tui filia Anna parentum nobis ex-
hibita continebat, quod ad bonum pacis inter eos et Regna ipsorum 
stabiliter nutriendum, et periculosam sedandam discordiam, quam inter 
prefatum Bo'émie Regem et Clarissimum in Christo filium nostrum Wla-
dislaum regem Polonie Il lustrem hactenus suscitare studuit hostis pacis, 
inter ipsos Reges et utriusque ipsorum communes amicos t rac ta tum 
extitit, quod inter te prefate Ladislae Polonie nepotem, ac te filia Anna 
Bo'émie Regum predictorum natarn, matrimonium de nostro et apostolice 
sedis beneplacito contrahatur, set ex eo quod tertio consangvinitatis 
gradu invicem vos contingitis, predictum Matrimonium nequitis licité 
contrahere, dispendatione super hoc sedis apostolice non obtenta. Quare 
dicti Ungarie et Bo'émie Reges pro parte vestra nobis humiliter suppli-
carunt, ut providere super hoc vobis de oportune dispensationis beneficio 
dignaremur. Nos autem qui Salutem querimus Singulorum et libenter 
Christifidelibus quietis et pacis commoda procuramus, ob bonum pacis 
huiusmodi et sedandam discordiam supradictam dictorum Regum , ve-
strisque in hac par te supplicationibus inclinati, vobiscum quod, impedi-
mento, quod ex dicta consangvinitate provenit, aliquatenus non obstante, 
huiusmodi matrimonium invicem libere contrahere, et in sic contracto 
remanere licité valeatis, auctoritate apostolica de speciali gra t ia dispen-
samus. Prolem suscipiendam et huiusmodi matrimonio legitimam nunti-
antes. Nulli ergo etc. nostre dispensationis infringere etc. Datum Avi-
nione 17. Idus Septembris anno duodecimo. 

Jegyzet. X X I I . János pápának ez oklevele, melynek kelete 1328-ra 
esik, lemásoltatott Dudik : I ter Romanum" II . r. 196. lapjáról. 

I I . 
Urbánus Episcopus Servus Servorum Dei. Venerabili F ra t r i . . ,